ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предоставлению на конкурсной основе субсидий из

федерального бюджета социально ориентированным некоммерческим
организациям Астраханской области на реализацию инновационных
проектов по охране окружающей среды и обеспечению безопасности

(далее -  конкурсная комиссия)

03 декабря 2013 года №3 г. Астрахань,
ул. Советская, 14

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заолесская Л.Б.

Нарегеев А.М.

Богданов В.Н.

- первый заместитель руководителя службы
природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области, заместитель председателя

- конкурсной комиссии
- начальник отдела правового и кадрового

обеспечения службы природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области,
секретарь конкурсной комиссии

- член Общественной палаты Астраханской области

Бронникова Н.В.

Васильева Е.Г.

Саванюк Е.В.

Усынина А.Э.

Шишниашвили
Е.А.

- заведующая финансово-экономическим сектором
службы природопользования и охраны окружающей
среды Астраханской области

- доцент кафедры «Гидробиология и общая экология»
ФГБОУ ВПО «Астраханский государственный
технический университет», член совета молодых
ученых и специалистов при службе

- член Молодежного правительства Астраханской
области

- ассистент кафедры «Водоснабжение и
водоотведение» ГАОУ АО «Астраханский
инженерно-строительный институт», член совета
молодых ученых и специалистов при службе

- председатель Астраханской региональной
общественной организации «Содействие охране
окружающей среды»

Шумеева JI.А. - начальник отдела экологии и благоустройства
управления по коммунальному хозяйству и
благоустройству администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

I. Назначить Нарегеева А.М. секретарем конкурсной комиссии.
II. По результатам проверки заявок на участие в конкурсном отборе

социально ориентированных некоммерческих организаций для
предоставления субсидий из федерального бюджета в связи с заключением
Соглашения между Министерством экономического развития Российской
Федерации и Правительством Астраханской области о предоставлении
субсидий из федерального бюджета бюджету Астраханской области на
реализацию программы поддержки СОНКО, в соответствии с пунктами 6.11,
6.15 Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета
Астраханской области социально ориентированным некоммерческим
организациям Астраханской области, утвержденного постановлением
Правительства Астраханской области №253-П от 14.06.2013 (далее -
Порядок), конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить следующий список участников конкурсного отбора
социально ориентированных некоммерческих организаций для
предоставления субсидий из федерального бюджета на реализацию
инновационных проектов по охране окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности Астраханской области:

2

№
п/п

Регист-
рацион

ный
номер
заявки

Наименование заявителя

1 8 Астраханская региональная общественная организация помощи
бездомным животным «Верный друг»

2 10 Астраханское региональное отделение Общероссийской
общественной организации -общество «Знание» России

3 12
Астраханская региональная общественная организация
Ассоциация детских и молодежных общественных
объединений

III. По результатам оценки заявок на участие в конкурсном отборе
социально ориентированных некоммерческих организаций для
предоставления субсидий из федерального бюджета в соответствии с
пунктом 6.17 -  6.19 Порядка и состоявшегося обсуждения конкурсная
комиссия РЕШИЛА:

3

присвоить заявкам, представленным участниками конкурсного отбора
социально ориентированных некоммерческих организаций для
предоставления субсидий из федерального бюджета на реализацию
инновационных проектов по охране окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности Астраханской области следующий рейтинг:

№
п/п

Наименование
СОНКО -  участника конкурсного отбора

Рейтинг заявки
СОНКО -  участника
конкурсного отбора

1
Астраханская региональная общественная
организация помощи бездомным животным
«Верный друг»

39,61

2
Астраханское региональное отделение
Общероссийской общественной организации -
общество «Знание» России

48,92

3
Астраханская региональная общественная
организация Ассоциация детских и молодежных
общественных объединений

16,6

IV. По результатам состоявшегося обсуждения конкурсная комиссия
РЕШИЛА:

рекомендовать службе природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области как государственному заказчику мероприятия по
реализации инновационных проектов по охране окружающей среды и
обеспечению экологической безопасности Астраханской области в рамках
комплексной долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций Астраханской области
на 2012-2016 годы» установить минимальное значение рейтинга заявки на участие в
конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций
для предоставления субсидий из федерального бюджета на реализацию
инновационных проектов по охране окружающей среды и обеспечению
экологической безопасности Астраханской области, при котором
представивший ее участник конкурсного отбора признается победителем
конкурсного отбора, на уровне 15 баллов.

V. В соответствии с пунктом 6.18 Порядка и решением раздела IV
данного протокола конкурсная комиссия РЕШИЛА:

рекомендовать службе природопользования и охраны окружающей среды
Астраханской области признать победителями конкурсного отбора проектов в
рамках комплексной долгосрочной целевой программы «Государственная
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
Астраханской области на 2012-2016 годы» указанные ниже организации и
установить им субсидии на реализацию проектов в размере:

4

№
n/n

Наименование
COHKO -  участника конкурсного отбора

Размер субсидии
СОНКО -  участнику
конкурсного отбора,

руб.

1
Астраханская региональная общественная
организация Ассоциация детских и молодежных
общественных объединений

157899,743

2

Астраханское региональное отделение
Общероссийской общественной организации -
общество «Знание» России 465328,641

3

Астраханская региональная общественная
организация помощи бездомным животным
«Верный друг» 376771,616

Л.Б. Заолесская

A.M. Нарегеев

B.Н. Богданов

Е.Г. Васильева

Е.В. Саванюк

А.Э. Усынина

Е.А. Шишниашвили

Л.А. Шумеева

Н.В. Бронникова

Заместитель
председателя комиссии:

Секретарь
конкурсной комиссии:

Члены комиссии:

P i. /2 . ^

О # * ?  '